
Consultas Realizadas 

Licitación 442599 - LPN MITIC N° 02/2024
RENOVACIÓN DE LICENCIAS PARA EQUIPOS

DE SEGURIDAD
Consulta 1 - Consultas sobre equipos

Consulta 2 - Comprobante de Facturas

Consulta 3 - APOSTILLADO

Consulta 4 - Técnicos Certificados

Consulta Fecha de Consulta 26-04-2024

buenas tardes, debido a que se trata de una renovación, podrían facilitarnos los seriales de los equipos??

Respuesta Fecha de Respuesta 30-04-2024

EMISIÓN DE LA ADENDA Nº 1. SE PROCEDIÓ A LA INCORPORACION DE LOS DATOS DEL SERIAL EN LAS EE.TT.

Consulta Fecha de Consulta 29-04-2024

• Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida. El oferente deberá presentar como
mínimo un comprobante legal o conformidad de cada año, en el cual sea legible el monto y detalle del software
comercializado. (2020-2021-2022), EXCLUYENTE. texto área requirente.

• Demostrar la experiencia en PROVISIÓN DE SOFTWARE (LICENCIAS DE SEGURIDAD, SISTEMAS OPERATIVOS, OTROS
PROGRAMAS) con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente
al 40 % como mínimo del monto total ofertado en el presente procedimiento de contratación, de los: (3) TRES últimos años
2020, 2021, 2022. Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no será necesaria la
presentación del porcentaje del monto establecido por cada

Solicitamos que los años sean: 2021-2022-2023

Respuesta Fecha de Respuesta 30-04-2024

EMISIÓN DE LA ADENDA Nº 1.

Consulta Fecha de Consulta 29-04-2024

Donde en la RFP dice:
• 2. APLICA PARA TODOS LOS ITEMS: En caso de no ser el fabricante de los bienes ofertados se deberá presentar
autorización del Fabricante, distribuidor o representante. Presentar además la autorización de éste al distribuidor o
representante, como así también el documento que acredite ser representante oficial o constancia de ser distribuidor
autorizado dentro del territorio paraguayo. Será admitido link (ruta de acceso web) donde pueda corroborarse los datos del
reseller. Igualmente será admitida COPIA simple APOSTILLA otorgada por el fabricante o representante. la no presentación
de la autorización o documento que acredite suficientemente la representación o distribución del bien ofertado, será causal
para desestimar la oferta. EXCLUYENTE

Solicitamos eliminar la palabra APOSTILLA, y aceptar copia autenticada por escribanía.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-04-2024

EMISIÓN DE LA ADENDA Nº 1.
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Consulta 4 - Técnicos Certificados

Consulta 5 - Experiencia Requerida

Consulta Fecha de Consulta 02-05-2024

De acuerdo a las especificaciones técnicas se solicita que el oferente tenga dento de su staff:
Técnicos
Certificados
Al menos un (1) técnico certificado de la marca.

Entendemos que para poder cumplir este requisito se debe presentar el Tecnico certificado nivel SNSA de Sonicwall

Respuesta Fecha de Respuesta 06-05-2024

Se aceptarán técnicos que cuenten con certificaciones de cualquier nivel emitidas por la marca. EMISIÓN DE ADENDA Nº 2.-

Consulta Fecha de Consulta 02-05-2024

Como Experiancia Requerida se solicita:

Demostrar la experiencia en PROVISIÓN DE SOFTWARE (LICENCIAS DE SEGURIDAD, SISTEMAS OPERATIVOS, OTROS
PROGRAMAS) con facturaciones de
venta, contratos y/o recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al 40 % como mínimo del monto
total ofertado en el presente
procedimiento de contratación, de los: (3) TRES últimos años 2020, 2021, 2022

Entendemos que la experiencia previa solicitada es referente a la marca ofertada.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-05-2024

La experiencia requerida se centra en la provisión de software, que incluye licencias de seguridad, sistemas operativos y
otros programas, sin necesidad de que sean exclusivamente de una marca específica. EMISIÓN DE LA ADENDA Nº 2.-
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